
MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 191

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

35 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, de la Directora General de Formación,
por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas con cargo al
Programa 241A “Formación para el empleo” de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo, durante el tercer trimestre del ejercicio 2022.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995,
de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes
publicarán trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las
subvenciones otorgadas en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad
concedida y finalidad de las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo al Programa 241A “Formación para el empleo” de la Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, durante el tercer trimestre del ejercicio 2022, cuya relación
se incluye en el Anexo que se inserta a continuación.

Madrid, a 3 de octubre de 2022.—La Directora General de Formación, María de la O
Olivera Fernández.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 192 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 G28702504    ASOC. SERVICIO INTEGRAL SECTORIAL
ANCIAN

+ 3.000,00 04-07-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 9.000,00 04-07-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 3.000,00 04-07-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 3.000,00 04-07-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 3.000,00 04-07-2022

241A 49103 B79492211    ADAN ARTES GRAFICAS SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88321427    AFINET WORLD, SOCIEDAD LIMITADA + 2.904,00 21-07-2022

241A 49103 B02697183    AGENCIA DIGITAL DE MATICES, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88249768    AGORA EXPO FINANCEMANAGEMENT
SOCIEDAD

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88249768    AGORA EXPO FINANCEMANAGEMENT
SOCIEDAD

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B81735326    ALFA COMPUTER,S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86534229    ALL-CLOUD CONSULTING SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B79422150    A M F S L CORREDURIA DE SEGUROS + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G28824043    ASOC. PADRES PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B85324937    ARROGANTE CABAÑAS, S.L. + 2.760,00 21-07-2022

241A 49103 G81037822    ASOCIACION BARRO + 3.000,00 21-07-2022

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2022 al 30-09-2022

Página: 1 / 34
Fecha:  03-10-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 G81037822    ASOCIACION BARRO + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G86950417    ASOCIACIÓN CUALQUIERA + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G81755027    ASOCIACION FAMILIARES ENFERMOS
ALZHEIMER

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G28449262    ASOC. DE SORDOS DE MADRID + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 G81824476    ASOCIACION PARA EL CUIDADO DE LA
INFANCI

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G81824476    ASOCIACION PARA EL CUIDADO DE LA
INFANCI

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G82243924    ASOC.SOCIAL Y CULTURAL CULTURAS
UNIDAS

+ 2.904,00 21-07-2022

241A 49103 G78668373    ASOC VECINOS AVANCE DE MORATALAZ
ZONA ES

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88114517    AURA PRINT, S.L. + 2.760,00 21-07-2022

241A 49103 B88114517    AURA PRINT, S.L. + 2.760,00 21-07-2022

241A 49103 B87820593    AUTOCONSUN GESTION COMERCIAL,
SOCIEDAD L

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B28876829    AUTOESCUELA LARA, S.L. + 9.000,00 21-07-2022

241A 49103 P2807700F    AYTO DE LOZOYUELA-NAVAS-SIETEIGLESIAS + 2.832,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 193

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B88634860    BELINO PRODUCTION, S.L. + 2.736,00 21-07-2022

241A 49103 B85972578    BIBLIOETECA TECHNOLOGIES SL. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G80586696    CANDELITA + 2.478,00 21-07-2022

241A 49103 G80586696    CANDELITA + 2.454,00 21-07-2022

241A 49103 B84660471    CDM DESARROLLO INTEGRAL DE PROYECTOS
FOR

+ 5.814,00 21-07-2022

241A 49103 B28996056    CENTRO CULTURAL SALMANTINO + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 E42883546    CLARAGON, CB + 2.664,00 21-07-2022

241A 49103 B33202193    COMERCIAL ENOC SL + 1.728,00 21-07-2022

241A 49103 G98615115    ASOC CREA ESP C RECURS ASOC Y AYTOS + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G98615115    ASOC CREA ESP C RECURS ASOC Y AYTOS + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G98615115    ASOC CREA ESP C RECURS ASOC Y AYTOS + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G98615115    ASOC CREA ESP C RECURS ASOC Y AYTOS + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87615654    CUTMEDIA, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87615654    CUTMEDIA, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B84575174    DANIKA ASESORES, S.L. + 1.632,00 21-07-2022

241A 49103 B18912188    DRAGO BROADCAST SERVICES SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86267770    ECOEUREKA, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B79486817    EDITORIAL VERBUM SL + 3.000,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B79486817    EDITORIAL VERBUM SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87250791    EMPRENDE Y GESTIONA 2015, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 A48630719    ESPECIALISTAS EN TRABAJO TEMPORAL ETT,
S

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 ***6658** EVELYN PAULINA ESPINOZA JIMENEZ + 2.910,00 21-07-2022

241A 49103 B88293444    FLORISTERIA CAPRICHOS, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88293444    FLORISTERIA CAPRICHOS, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88328372    FORET SERVICIOS INTEGRALES S.L.U. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G78073681    FUND. CONFEMETAL + 2.520,00 21-07-2022

241A 49103 G82260282    FUNDACIÓN YEHUDI MENUHIN ESPAÑA + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G82260282    FUNDACIÓN YEHUDI MENUHIN ESPAÑA + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87474169    FUNWAY ACADEMIC RESORT SL + 2.952,00 21-07-2022

241A 49103 A78476900    GASTRONOMIC .S.A. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B85422657    GAUDIUM ASESORES SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B81380495    GESMAR GESTION Y MARKETING, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B81380495    GESMAR GESTION Y MARKETING, S.L. + 2.664,00 21-07-2022

241A 49103 B40221921    GESTIONA DESARROLLO DE SERVICIOS
INTEGRA

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 A79965331    GESTORES ADMINISTRATIVOS REUNIDOS, + 3.000,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 194 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

S.A.

241A 49103 B85866812    GESTORÍA ADMINISTRATIVA Y ASESORIA
RUBIO

+ 2.952,00 21-07-2022

241A 49103 B87083481    AV EXPRESS MEDIA SOUND S.L + 2.928,00 21-07-2022

241A 49103 B81128779    GRAFICAS GUION, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B81378846    GRUPO 28 EDITORES SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86831690    HOW2GO CONSULTORIA DE
INTERNACIONALIZACI

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86831690    HOW2GO CONSULTORIA DE
INTERNACIONALIZACI

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B82345646    INFORTECNICA. SERVICIOS INFORMATICOS
S.L

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B82345646    INFORTECNICA. SERVICIOS INFORMATICOS
S.L

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 F86030053    INICIATIVAS SOCIOAMBIENTALES G.S.COOP. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B49260680    GRUPO INSEM DESARROLLO DEL
CONOCIMIENTO

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B84264282    INSUA GESTION INMOBILIARIA SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 ***5204** JOSE CARLOS VALLEJO ESQUERDO + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 ***1189** JOSE RAMON RIVERO CONEJO + 3.000,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***4174** JUAN MANUEL CHECA GAMEZ + 960,00 21-07-2022

241A 49103 A84117126    KUIPER INFORMATICA, S.A.L. + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B85453413    LEXTREND INFORMATION TECHNOLOGIES,S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B78143427    LICORES REYES, S.L. + 2.370,00 21-07-2022

241A 49103 B28981058    LIMPIEZAS AROSA, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 ***3929** MARIA DEL CARMEN MEDIODIA MARTIN + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B30145775    MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. + 3.090,00 21-07-2022

241A 49103 B88123682    MG CLINIC IBERICA S.L. + 2.448,00 21-07-2022

241A 49103 B84526946    MIGUEL ANGEL ALVAREZ HERRANZ SEGUROS
SL

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B82544024    MP SECOES, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B82698168    NETBLUE SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87769865    NOSAPASIONAVIAJAR SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86217478    NUBEMEDIA SEORIENTED S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86217478    NUBEMEDIA SEORIENTED S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86288594    OUTLETSPORT RIVAS S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87266961    PRODUCCIONES DE ARTE Y PENSAMIENTO
S.L

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88030317    PROLUCO LAWAYS SL + 3.000,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 195

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B81106973    PROMOCION TURISTICA DE ALCALA, S.L. + 1.824,00 21-07-2022

241A 49103 B80906837    PROMOTORA DE SERVICIOS Y TECNOLOGIA
ROEM

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B80906837    PROMOTORA DE SERVICIOS Y TECNOLOGIA
ROEM

+ 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B81954307    PSD SECURITY, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G87913133    RED MADRILEÑA DE INMIGRACION Y AYUDA A + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 G87913133    RED MADRILEÑA DE INMIGRACION Y AYUDA A + 714,00 21-07-2022

241A 49103 G87913133    RED MADRILEÑA DE INMIGRACION Y AYUDA A + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 E85921138    BELLA ESTILO, C.B. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 A28121820    SALAZAR HERMANOS, S.A. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 ***2813** SANDRA PRIETO RICO + 1.104,00 21-07-2022

241A 49103 ***3347** SARA FRANCISCA MARTINEZ MUÑOZ + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B01999325    SINERGIA EFICIENCIA EN OPERACIONES Y
REN

+ 3.264,00 21-07-2022

241A 49103 B01999325    SINERGIA EFICIENCIA EN OPERACIONES Y
REN

+ 1.728,00 21-07-2022

241A 49103 A82072687    SKI COMERCIAL I SA + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 A82072687    SKI COMERCIAL I SA + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86518735    SMART CONNECT, S.L. + 3.960,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 F78567047 SDAD.COOP.MADRILEÑA DAFNE + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88109566    SOCIEDAD DE GESTION Y COMUNICACION
ONE S

+ 2.760,00 21-07-2022

241A 49103 B78813508    TAT TECNICA ASESORIA TRIBUTARIA, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B85194298    TEMPUS QUALITY,S.L.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86640901    TOMGAR TRANSPORTE URGENTE, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B84993963    TRES I MEDIA PRODUCCION CREATIVA SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87127494    VALDIBLANC TRAVEL S.L. + 720,00 21-07-2022

241A 49103 B28545994    VEMARE,S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 ***9268** VIANCA NATALY ALCAZAR SEMINARIO + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B02669745    VIDUCE CONTENT SOCIEDAD LIMITADA + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86713252    TOO MANY FLASH SL + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86762853    ALQUILER Y VENTA RAPIDA, S.L. + 15.000,00 21-07-2022

241A 49103 A80495864    SERVICIOS DE TELEASISTENCIA, S.A. + 9.000,00 21-07-2022

241A 49103 B01954072    SANJUAN TRIGO, S.L. + 9.000,00 21-07-2022

241A 49103 G87913133    RED MADRILEÑA DE INMIGRACION Y AYUDA A + 1.092,00 21-07-2022

241A 49103 B83410910    PONCE Y MUGAR S.L.L + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B85631661    PINK STONE ADVERTISEMENT GROUP SL EN
CON

+ 9.000,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 196 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 G81037822    ASOCIACION BARRO + 2.670,00 21-07-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 5.832,00 21-07-2022

241A 49103 B87196101    OCCAM FACTORIA AUDIOVISUAL, S.L. + 3.252,00 21-07-2022

241A 49103 P2803000E    AYTO DE LA CABRERA + 15.000,00 21-07-2022

241A 49103 P2800074C    MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS VALLE
NORTE DE

+ 12.000,00 21-07-2022

241A 49103 P2803000E    AYTO DE LA CABRERA + 7.428,00 21-07-2022

241A 49103 F78412418    LIS, SDAD.COOP.LTDA. + 4.572,00 21-07-2022

241A 49103 F78412418    LIS, SDAD.COOP.LTDA. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B19672476    BARRIOS PRODUCCIONES 2020, S.L. + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 A84117126    KUIPER INFORMATICA, S.A.L. + 6.000,00 22-07-2022

241A 49103 G98615115    ASOC CREA ESP C RECURS ASOC Y AYTOS + 12.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86811023    JARDINES DE KALMIA, SOCIEDAD LIMITADA + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B87239513    INDONESIA EN TUS MANOS, S.L. + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 G98615115    ASOC CREA ESP C RECURS ASOC Y AYTOS + 12.000,00 21-07-2022

241A 49103 B84708825    GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES SL + 7.596,00 21-07-2022

241A 49103 B87425211    DIWALI. CENTRO DE YOGA Y BIENESTAR
INTEG

+ 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B84708825    GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES SL + 3.000,00 21-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B22268130    ECOMPUTER 360 SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 B86956299    GESTORIA CORREDOR S.L. + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B40221921    GESTIONA DESARROLLO DE SERVICIOS
INTEGRA

+ 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B40221921    GESTIONA DESARROLLO DE SERVICIOS
INTEGRA

+ 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B40221921    GESTIONA DESARROLLO DE SERVICIOS
INTEGRA

+ 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B22268130    ECOMPUTER 360 SL + 3.000,00 21-07-2022

241A 49103 A78476900    GASTRONOMIC .S.A. + 18.000,00 21-07-2022

241A 49103 B88621834    FORNAX RENTALS & CONSULTING SERVICE,
S.L

+ 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B84524735    FORMAJOBS, S.L. + 9.000,00 21-07-2022

241A 49103 B81843781    FORMACION Y EDUCACION INTEGRAL, S.L. + 12.000,00 21-07-2022

241A 49103 B79486817    EDITORIAL VERBUM SL + 12.000,00 21-07-2022

241A 49103 A82634353    EMPRESA MUNICIPAL VIV Y SUELO DE
ARROYOM

+ 1.428,00 21-07-2022

241A 49103 G86219219    FEDERACION RED ARTEMISA + 6.000,00 21-07-2022

241A 49103 B82967480    ACLASS INTERNET Y COMUNICACIONES, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B86258134    ADACEM ESCUELA INFANTIL S.L. + 1.248,00 31-08-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 197

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B63446116    AIR EXPRESS CARGO, SL + 1.968,00 31-08-2022

241A 49103 B84458686    ALBARZ HISPANIA, S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 B86762853    ALQUILER Y VENTA RAPIDA, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B83282541    AMPARO LEGAL ABOGADOS SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B85269884    ANAFILMS, S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 B82920406    ARTE VIVO JARDINERIA Y PAISAJISMO SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 G82693821    ASOCIACION DUAL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 A19240621    AVANGREEN ENERGY SOLUTIONS S.A.U. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 G81120297    AVANTE 3 + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87379178    BYTWELVE ONLINE, S.R.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87379178    BYTWELVE ONLINE, S.R.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B85781516    CASAJUANA ASESORES SLP + 420,00 31-08-2022

241A 49103 B16866212    CLAELGON, S.L + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B28790913    COLEGIO SAN ISIDRO, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B81325003    FORMACION Y DESARROLLO INTEGRAL, S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 B81843781    FORMACION Y EDUCACION INTEGRAL, S.L. + 9.000,00 31-08-2022

241A 49103 B84524735    FORMAJOBS, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 G79348793    FUND. RESIDENCIA ESTUDIANTES + 5.916,00 31-08-2022

241A 49103 B42786392    GESTION ESPACIO DISTRITO, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B85067965    GESTION TOTEN S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 F83413625    HELICON SODAD. COOP. MADRILEÑA + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 A78064300    HOSTELERIA Y COLECTIVIDADES, S.A. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B80365778    IBERSAF INDUSTRIAL, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B86206323    IMPULSO 06 FORMACIÓN Y EDUCACIÓN, SL + 24.000,00 31-08-2022

241A 49103 B86206323    IMPULSO 06 FORMACIÓN Y EDUCACIÓN, SL + 4.056,00 31-08-2022

241A 49103 B84472554    INICIATIVAS IDEAS Y GESTION TRIBUTARIA, + 2.856,00 31-08-2022

241A 49103 B84472554    INICIATIVAS IDEAS Y GESTION TRIBUTARIA, + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 ***8066** JUAN JOSE CASTRO ANGELES + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87435855    LA COMPAÑIA SINERGIA DE COMERCIALIZACI + 2.952,00 31-08-2022

241A 49103 B87435855    LA COMPAÑIA SINERGIA DE COMERCIALIZACI + 3.432,00 31-08-2022

241A 49103 B83713628    LIQUID WORKS SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B61949764    MAGMACULTURA,S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 ***3401** MARIA DOLORES CARRETERO BENAVIDES + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87774543    MARKETING MEDIANET ADVERTISING, S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 B84478650    NAMURE CONSULTORES SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B01531482    NEUROLOGYCA SCIENCE & MARKETING SL + 720,00 31-08-2022

241A 49103 B01531482    NEUROLOGYCA SCIENCE & MARKETING SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B82961095    PROFESSIONAL ANSWER, S.L.U + 3.000,00 31-08-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 198 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B82961095    PROFESSIONAL ANSWER, S.L.U + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 ***2386** RAUL RAMOS PARIS + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87577896    SAGAPOL SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 A80495864    SERVICIOS DE TELEASISTENCIA, S.A. + 384,00 31-08-2022

241A 49103 ***2590** ANA MARIA BENITO CEBRIAN + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87461257    START NATMEL, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B80718711    T.A.T. MEDIADORES, S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 B86627437    TECNICAS Y CONTROL DEL AGUA, S.L. + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B80138217    ARRANQUE, S.L. + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 9.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 6.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 9.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 D59474577    WERKHAUS, S.L., SOCIEDAD COMANDITAR + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87975496    YOGUISDELCON-PE SL + 3.000,00 31-08-2022

241A 49103 B87975496    YOGUISDELCON-PE SL + 2.664,00 31-08-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B88314463    ASESORIA POLO MARIVELA + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 G60869534    COJEBRO, ASOCIACIÓN DE BROKERS DE
SEGURO

+ 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 G41218215    CONFEDERACIÓN CONSUMIDORES Y
USUARIOS -

+ 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B88032586    DEPORTE Y TU S.L. + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B86896107    DUBLAN PROYECTOS Y SERVICIOS SLU + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B88543756    INNOVAN2 GESTION RETAIL S.L. + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 ***5927** LUIS JAVIER SÁNCHEZ DÍAZ + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 ***1098** MANUELA ANA PULIDO NEVADO + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 ***9741** MARIA ESTHER MATEOS LLAMAS + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B88406673    NIMBOH PRIME, S.L. + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B82792490    ONICE EDICIONES + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B82792490    ONICE EDICIONES + 1.104,00 12-09-2022

241A 49103 B78446135    PLAFICO, S.L. + 6.000,00 12-09-2022

241A 49103 B83897678    SOLUCION Y GESTION CLIMATICA SLL + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B26337683    TAKE AWAY INTERNET, S.L. + 6.000,00 12-09-2022

241A 49103 A79309837    UBL BROKERS GRUPO CONCENTRA SA + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B78974748    WOLKE PATENTES Y MARCAS + 3.000,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 199

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINER. ESPEC.FORMACIÓN T PRACTICAS FSE 14-20 DIRECTA EMPRESAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B86926029    YMS CONSULTING SL + 3.000,00 12-09-2022

241A 49103 B13603279    ZEROMENOSUNO SISTEMAS SL + 3.000,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ****5389* JORGE LUIS ACUÑA ALVARADO + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***5266** GABRIEL ADAME LARA + 3.132,00 22-07-2022

241A 49103 ***4122** DAVID AGUAYO ROMERO + 3.060,00 22-07-2022

241A 49103 ***1194** FERNANDO ADRIAN AGUILAR COPA + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***3704** ESTEFANY AGUIRRE GRADOS + 2.988,00 22-07-2022

241A 49103 ***0550** MARIA JESUS AGUSTI REQUENA + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***7897** ANGEL FRANCISCO ALBARRAN CANTOS + 2.520,00 22-07-2022

241A 49103 ***2744** ALVARO ALBERCA RODRIGUEZ + 2.196,00 22-07-2022

241A 49103 ***2965** ARTURO ALMEIDA CENTENERA + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***8518** ALEJANDRO ALARCON GUTIERREZ + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***9576** ANTONIO ALFAGEME FERNANDEZ + 3.096,00 22-07-2022

241A 49103 ***4148** JUAN MIGUEL ALONSO RODERA + 3.132,00 22-07-2022

241A 49103 ***7423** MARIA SONSOLES ALVAREZ GOMEZ + 2.484,00 22-07-2022

241A 49103 ***7359** IGNACIO BARRENO FERNANDEZ + 2.664,00 22-07-2022

241A 49103 ***0489** MARIA JOSE ALVAREZ HUANCA + 1.908,00 22-07-2022

241A 49103 ***6724** ALEXANDRA DEL VALLE ARIAS RODRIGUEZ + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***0851** MARIA JOSE BARRERA SUAREZ + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***5896** MARÍA DEL CARMEN ÁLVAREZ LORITE + 2.520,00 22-07-2022

241A 49103 ***0786** CLAUDIO ARTURO BARRIA PLAZA + 2.844,00 22-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 200 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ****5280* HUGO EDIER BARRIOS CASTILLO + 2.700,00 22-07-2022

241A 49103 ***3069** ESPERANZA MARIA ARITMENDI LOPEZ + 2.592,00 22-07-2022

241A 49103 ***9763** ALVARO BARRIOS RODRIGUEZ + 2.736,00 22-07-2022

241A 49103 ***6111** JHERSON ROLANDO BEJAR FLORES + 2.736,00 22-07-2022

241A 49103 ***3554** UGO MARTIN ARQUERO GARCIA + 3.060,00 22-07-2022

241A 49103 ***5782** JAVIER ALVAREZ MUÑOZ + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***4888** MARIA CRISTINA BENAVENTE ALONSO + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***3231** ALEJANDRO ARRANZ HERRERA + 2.520,00 22-07-2022

241A 49103 ***9727** ALONSO OSWALDO BENAVENTE CRESPO + 2.484,00 22-07-2022

241A 49103 ***7303** GUILLERMO ÁLVAREZ SALVATIERRA + 3.168,00 22-07-2022

241A 49103 ***5235** CRISTINA ARRIBAS DIAZ + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***5069** PEDRO BENAVIDES GARCIA + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***0487** MIGUEL ANGEL ARROYO ADAN + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***6611** SAMIA BENJILLALI RAHALI + 2.664,00 22-07-2022

241A 49103 ***0555** YOLANDA AMEIGENDA VALERO + 2.196,00 22-07-2022

241A 49103 ***0802** CARLOS BERNAL IGLESIAS + 3.132,00 22-07-2022

241A 49103 ***1552** ALBERTO ARROYO GARCIA + 1.980,00 22-07-2022

241A 49103 ***4025** ALBERTO BERNARDEZ NIETO + 3.060,00 22-07-2022

241A 49103 ***1256** MONTSERRAT BERNARDO GARCIA + 2.844,00 22-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***2484** PEDRO AAROM ASTOCONDOR FUERTES + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ****9198* MARIA ESTELA BILELLA PACHECO + 2.700,00 22-07-2022

241A 49103 ***8729** ALICIA BLANCO DE ALVA + 3.132,00 22-07-2022

241A 49103 ***0355** GINES AYALA SEVILLA + 2.412,00 22-07-2022

241A 49103 ***0269** LAURA BLANCO DEL PLIEGO + 2.412,00 22-07-2022

241A 49103 ***0587** CESAR AMENEDO ARRANZ + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***5490** ESTHER BLAS AGUILAR + 3.132,00 22-07-2022

241A 49103 ***7456** JOEL CLEMENTE ANAYA PEREZ + 2.916,00 27-07-2022

241A 49103 ***4262** SELMA BLOM DIEZ + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***6624** ALMUDENA MARIA AZCOITIA ELIAS + 2.484,00 22-07-2022

241A 49103 ****4433* LUIS ENRIQUE ANTON NAVARRO + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***5020** MOISES BALDAN LOPEZ + 2.484,00 22-07-2022

241A 49103 ***1707** ALONDRA JAVIERA BARAS ARAYA + 3.132,00 22-07-2022

241A 49103 ***9318** HITOMI PATRICIA AOKI QUIROZ + 2.880,00 22-07-2022

241A 49103 ***0232** JESUS ANDRES BARRAZUETA CALDERA + 2.988,00 22-07-2022

241A 49103 ****7605* GREGORIO BARRECA + 2.844,00 22-07-2022

241A 49103 ***0173** SUSANA ARELLANO GONZALEZ + 2.916,00 22-07-2022

241A 49103 ***7342** M AZUCENA ARENAS JIMÉNEZ + 3.168,00 22-07-2022

241A 49103 ***0010** FELIX ESTEBAN AREVALOS ORTELLADO + 2.916,00 22-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 201

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***7685** KEVIN ANDRÉS ARIAS ANGARITA + 3.168,00 22-07-2022

241A 49103 ****1218* BRAYAN ELIAS BORREGO MENDOZA + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***1959** ALBERTO ALVARO BRAVO TAMAYO + 3.132,00 12-09-2022

241A 49103 ***4031** JOSE NICOLAS BREA REDONDO + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ****8845* MARÍA KAROLINE BURBANO BANUTOIU + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***9434** LORENZO BUSTILLO CURIEL + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***6460** MARGY ANDREA CALA RUEDA + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***9755** ANDERSON ANDRES CAMACHO ARIAS + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***2897** MARIA CARMEN CANO PLAZA + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***1554** IVAN CARRERO TORRES + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***3260** MARIA DEL CARMEN CASADO LOPEZ + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***3491** MARIA ANGELES CASADO MERINO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***1621** ANDRES CASTILLO BUSTAMANTE + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***4658** MARIA DEL PILAR CEBRIAN LORENTE + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***9958** JOHAN JAVIER CHECA LESCANO + 2.196,00 12-09-2022

241A 49103 ***1031** LADY DIANA CHICA VACA + 3.132,00 12-09-2022

241A 49103 ***8884** ELIANA CLAROS COCA + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***7664** SANTIAGO COLAS PEREZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***9857** IKER COZAR HERNANDEZ + 2.736,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ****7669* LUCAS MATEO CHAPA CRAPA + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***9384** ROSA MARIA CRESPO CASTRO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***0631** ALEJANDRO CRESPO MONTESINOS + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***1483** FRANCISCO MIGUEL CUADRADO GUTIERREZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ****2287* KATERINE JANETHE DE LA CRUZ ARAGON + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ****5210* DANIEL ALEJANDRO DE LAS SALAS LANZIANO + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***8249** JUAN PABLO DE SANTOS SANZ + 3.132,00 12-09-2022

241A 49103 ***3893** ANDREA JOSEFINA DIAZ SERRANO + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ***8600** CARLOS EUGENIO DUBCZUK GRAMATOVICH + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***6688** DIEGO EGIDO SAEZ + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ****1422* BOUCHRA EL MESSARI + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ***5445** EUDY ALFONSO ELLIS GIL + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ***2600** BEATRIZ DE LA CARIDAD ENAMORADO GONZALEZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***2703** LUISA MARIA ESCOBAR HEREDIA + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ***8373** MANUEL ESCUDERO MONTOYA + 2.196,00 12-09-2022

241A 49103 ****4922* MARIANGEL ROXANA FANEITE HERNANDEZ + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ***1022** ROSA MARIA FERNANDEZ LOPEZ + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***4122** VICTOR FERNANDEZ PEÑALVER + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ****4593* BRIANNA SEYCHELLS FERNANDINI YAJURE + 2.196,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 202 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***7387** ENRIQUE JAIRO FLORES RAMON + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***9700** MARIA AMPARO FOMBUENA SIMO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***8880** NEREA ELIZABETH FORMIGA VELASQUEZ + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ****8270* LOURDES IDALIA GALARZA CAIZA + 1.908,00 12-09-2022

241A 49103 ***7059** ANGEL LUIS GALLARDO HURTADO + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ****2182* GENESIS DE LOS ANGELES GAMEZ DIAZ + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***3475** GONZALO GARCIA ALMANSA + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***8327** MERCEDES GARCIA DEL CUBO + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***8639** FELIPE JUAN GARCIA JABEGA + 3.060,00 12-09-2022

241A 49103 ***1593** PEDRO GARCIA LARA + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***7003** FERNANDO GARRIDO JUNCO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ****4558* SHAKIRA ESTRELLA DEL VALLE GIL GONZALEZ + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***9242** ANGELA YARDEN GIRALDO GALVEZ + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ***3172** FELIPE GIRON AGREDO + 3.132,00 12-09-2022

241A 49103 ***3740** CRISTIAN GOMEZ CARRILLO + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***2511** SILVIA GÓMEZ RODRÍGUEZ + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***5115** ZAIDA GONZALEZ MANSO + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***9761** DONOVAN FABRICIO GUACOLLANTE GUAMAN + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***3066** LADY MARIELA GUAJARDO LARA + 2.664,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ****1761* HEILEN DANIELA GUIO PULIDO + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ****3431* ROSIBEL GUTIERREZ ESPINOZA + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ****6070* SALMA HAJI + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***3963** ELENA HERNÁNDEZ BLANCO + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***9927** MARIA ADELA HERNANDEZ DIAZ + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ***4164** JORGE LUIS HERNANDEZ TARACHE + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ****9479* VALERIA MELISSA HERRERA PICHARDO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***2798** SANDY GABRIELA JARAMILLO LUJAN + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***3009** ADRIAN JIMENEZ GARRIDO + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***4994** JESUS MANUEL JIMENEZ RUIZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***4799** MARIA PIEDAD JIMENEZ TORRES + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ****4281* FATOYMATA KONE XX + 1.908,00 12-09-2022

241A 49103 ****8113* IRENA KRASIMIROVA SPASOVA + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ****2274* ZORYANA KUDLYK XX + 1.908,00 12-09-2022

241A 49103 ***1024** KENYA SHADANA LACRUZ ALVAREZ + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ***0608** EDUARDO LANDA GONZALEZ + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***1571** CONCEPCION LEON MACHIO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ****6762* GLORIA DEL ROSARIO LOPEZ SALCEDO + 1.908,00 12-09-2022

241A 49103 ***1884** CASANDRA DE AFRICA LOTFI GARCIA GIL + 2.196,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 203

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***4385** LUIS LUQUE GARCIA + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ***9161** PRISCILA ESTHER MAGALLANES TAPIA + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***3016** MARIO MARCOS MIGUEL + 3.132,00 12-09-2022

241A 49103 ***3106** ISABEL MARIN CAMPOS + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***4617** ALEJANDRO MARIN PEÑA + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ***6597** AINHOA MARTIN GARCIA + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ***8634** BEATRIZ MARTINEZ GARCIA + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***9419** LEIDY MARCELA MARULANDA CHACON + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ***2718** VICENTE MATEOS JIMENEZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***4144** SERGIO MAYORAL ZAMBRANA + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***3042** ISMAEL MENDOZA BENNICH + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ****4656* ZAIDA CELESTE MENDOZA DE GARCIA + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ****4327* KAREN ROSIBEL MIRANDA PINEDA + 2.196,00 12-09-2022

241A 49103 ***4368** JUAN CLODOMIRO MONDRAGON GRANADOS + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ****5898* FRANCISCA MORALES BAEZ + 1.908,00 12-09-2022

241A 49103 ***2972** GLORIA ESTELA MORALES DIAZ + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***3516** RAFAEL MORATO LOPEZ + 3.024,00 12-09-2022

241A 49103 ***8500** JUAN FRANCISCO MORENO GUTIERREZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***1661** ANA MARIA MORENO SALIDO + 2.808,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***3414** LUIS MIGUEL MUÑOZ GARCIA + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***5332** ALEX MORO DE LA GUIA + 2.340,00 12-09-2022

241A 49103 ***0633** MARIA FATIMA MUÑOZ GOMEZ DE LA TORRE + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***9213** JULIAN MUÑOZ GOULIN + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ***3174** FRANCISCO JAVIER MUÑOZ LOPEZ + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ****9325* SIHAM NAIM + 1.908,00 12-09-2022

241A 49103 ***9480** JAVIER ESTEBAN NAVARRETE PACHECO + 2.340,00 12-09-2022

241A 49103 ****0128* MADICKE NIANG + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ****9540* JORGE GUSTAVO NICHO GRADOS + 3.132,00 12-09-2022

241A 49103 ***1972** VICTOR MANUEL NIETO AREVALO + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***0256** ANGEL NIETO SANCHEZ MIGALLON + 2.340,00 12-09-2022

241A 49103 ***7643** JAVIER NIETO VIÑUELA + 2.520,00 12-09-2022

241A 49103 ***4102** ELVIRA NOVOA DE LA CRUZ + 2.988,00 12-09-2022

241A 49103 ***8815** MARIA ASCENSION NUÑEZ DIAZ + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***3233** CINTIA OMA ROCU + 2.196,00 12-09-2022

241A 49103 ****2428* GRISEL DEL CARMEN OROPEZA MORALES + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***8496** LUIS JESUS PALACIOS NARVAEZ + 2.196,00 12-09-2022

241A 49103 ***8568** MARIA YOLANDA PARRIEGO PEREIRA + 2.664,00 12-09-2022

241A 49103 ***6357** MARIA ROSA PEREZ CULSAN + 2.880,00 12-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 204 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ****7358* KELLY YUNAIDE PEREZ VEROES + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ****8348* CESAR AUGUSTO PINEDA ENCINALES + 2.484,00 12-09-2022

241A 49103 ***3690** NILDA LADISLAA PINEDA PEDROZO + 2.808,00 12-09-2022

241A 49103 ***7447** CARLOS PINTADO MÁS + 2.592,00 12-09-2022

241A 49103 ***8853** SARA VIVAR MORALES + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ****9972* JOSSEPH CARLOS YOJAN YANEZ LEO + 2.880,00 12-09-2022

241A 49103 ***1490** JOSE VICENTE CUADRADO GUTIERREZ + 2.952,00 12-09-2022

241A 49103 ***7935** YULEYSI ADON HERNANDEZ + 3.168,00 29-09-2022

241A 49103 ***1225** FARIDA AHIAYOUCH AHDADOU + 2.664,00 29-09-2022

241A 49103 ***2193** MAGDALINA AKOPYAN HASHUTYAN + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ****6970* KWAME AMAFUL + 1.872,00 29-09-2022

241A 49103 ***9168** JORGE RUS + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ****5717* KATIA ARAUJO DE SANTANA + 3.060,00 29-09-2022

241A 49103 ****1455* MILVIA MARIA ARDILA SANTANA + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***1209** RAFAEL LUIS PLAZA DAVILA + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ***5818** MANUEL ARÉVALO DE LA CRUZ + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***4552** KEYSEL SHANEN AREVALO MARQUEZ + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ****1056* NICOLETA BEJAN FALA + 1.980,00 29-09-2022

241A 49103 ****0283* JOSELEIDYS ACACIA BOLIVAR DIAMONT + 3.132,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***5911** ANA MARIA BORREGAN OCHANDO + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ****6874* FEDERICO BOTTI GUILLAMA + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***1492** FRANCISCO JOSE BRICEÑO MEJIAS + 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ***2994** GEMA BURGOS HERNANDEZ + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***3128** MIGUEL ÁNGEL PÉREZ CARPINTERO + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ***1782** ALEJANDRO PEÑAS ESCRIBANO + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***3156** ROCIO PEIRANO WAITZMAN + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***1319** MARIA ISABEL PEDROCHE OROZCO + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***3015** MARINA ORTEGA MERINO + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***1272** MARIA BUSQUETS FERRER + 3.060,00 29-09-2022

241A 49103 ****5053* JAVIER OSVALDO CABANILLAS + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ****8599* JOSE DAVID CABEZA ALVIARES + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***7368** SAGRARIO CABRERO PAVON + 3.060,00 29-09-2022

241A 49103 ***8721** FREDY CAMPOS DUARTE + 1.872,00 29-09-2022

241A 49103 ****3942* ALBERT JOHANN CANO HIDALGO + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ****2023* NATALIA YANEIRA CAÑA RENGEL + 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ***3255** MARIA GEMA CARNICERO RANDO. + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ****7705* JONATHAN HAROLD ORCHARD MONSALVE + 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ****4580* RONALDO ANDRES CARVALHO DIAZ + 2.412,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 205

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***6769** DAVID NOVO RODRIGUEZ + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ****9109* ALBERTO DIONISIO CASTELLANOS BELDARRAIN + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***9893** VICENTE NIETO RUIZ + 2.736,00 29-09-2022

241A 49103 ***7538** LAURA CASTILLO HERMIDA + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***7247** JAVIER NAVAS HERNANDEZ + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***5859** MARIO CEBALLOS RISCO + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ****1196* ALFREDO JORGE NASIMOS SEIJAS + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ***7224** LAURA CEPEDA GARCIA + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***2840** MARIA DEL ROCIO NARANJO SANCHEZ + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ****0197* FRANCESCA PALERMA CHAVARRIA ANGELES + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***7408** ANTONIO MUÑOZ GONZALEZ + 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ***6267** PEDRO JAVIER CLAVER ALONSO + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***0882** JUAN JOSE MUNOZ FERNANDEZ + 2.520,00 29-09-2022

241A 49103 ***9718** DAVID CLEMARES MARQUERIE + 2.736,00 29-09-2022

241A 49103 ***1367** JUAN JAVIER MUÑOZ FERNANDEZ + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ****6113* DARIANA MILAGRO MORILLO PETRONELLA + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***8547** KAREN MICHELLE COBOS SOTO + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***4343** ELENA MORENO RESA + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***3398** LAURA GUADALUPE MONTES PEREZ + 2.988,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***1217** ALEKSANDER ANDRZEJ MIZIELINSKI LABNO + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***3221** SERGIO CORONADO MENA + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***3563** SEBASTIAN ALEJANDRO CUENCA QUEZADA + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ****7750* SORINEL VALENTIN MINDRUTA + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***3520** MARIA DEL CARMEN MERINO GUZMAN + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***0324** DAVID CUESTA NAVAS + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ****3170* ALBANO AZEVEDO FERNANDES + 2.736,00 29-09-2022

241A 49103 ***9868** DIEGO MERCHAN DE LA FUENTE + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ****6708* JOSE DANIEL MELEAN MORALES + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***9637** ALFREDO MEDINA VERANO + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***4717** ANYELO DE GABRIEL LEYVA + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***7022** FERMIN ANDRES MEDINA ESTEBAN + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***7385** ENRIQUE MATEUS MALALE + 2.808,00 29-09-2022

241A 49103 ***6687** JUAN MANUEL MATEO + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***6081** AMARILIS LAZARA MARTINEZ VAZQUEZ + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***9880** ALEJANDRO MARTINEZ RUIZ + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***8343** NEREA DESIREE MARTINEZ MAGDALENO + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ***7871** FERNANDO MARTINEZ AGRA + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***5854** DOLORES MARTIN MACIAS + 2.880,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 206 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***6659** MARIA DOLORES MARTIN GALAN + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***4599** DAFNE MARTIN CRUZ + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ***9813** STEVEN MARIN GARCIA + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ****8630* MARYELLY MANZANO GOMEZ + 2.808,00 29-09-2022

241A 49103 ****3564* ANDREW JAMES LUSH + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***7445** NOEMI LUCAS CASTAÑAR + 1.908,00 29-09-2022

241A 49103 ***1056** ANGEL LOSA LAZARO + 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ***1083** VICTOR HUGO LOPEZ SANCHEZ + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***7384** JAVIER LOPEZ MARTIN + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***2309** JOSE LUIS LOPEZ LINGRES + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ***7019** LUIS ANTONIO LOPEZ GONZALEZ + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***0012** ADRIAN LOPEZ ACOSTA + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ****7969* LEONARDO SEGUNDO LOOR SANTOS + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***3005** MIGUEL ÁNGEL LIRIO DE LA FUENTE + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ***1838** BEIRA GISEL LIMACHI CABRERA + 2.664,00 29-09-2022

241A 49103 ***4254** JOSE MANUEL LEIVA TOBARUELA + 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ***0537** ALEJANDRO JIMENO HUETE + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***0334** NAYARA JIMENEZ BLAZQUEZ + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ****0463* MARIUS IOAN + 3.096,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***5419** ALAN IGNAT LLAMAZARES + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ****3823* ELVIA ROSA IFILL CONTRERAS + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ****4391* WALTER MARKUS HUBER + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***8380** LUIS ALBERTO HUANCA MAYTA + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ***1226** CARLOS HIPOLITO HERNANDEZ SILVA + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***5371** JULIO HERNANDEZ PEÑA + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ****3874* KARLA VERONICA HERNANDEZ PARRA + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***8104** SERGIO HERNANDEZ DIAZ + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ***7515** SARA HERMOSA GARCIA + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ***3936** LARA GONZALEZ VARAS + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ***4758** MARIA SOLEDAD GONZALEZ GONZALEZ + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***2594** LAURA GONZÁLEZ BLANCO + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ***0118** VICTOR GOMEZZORRILLA SEGURA + 3.096,00 29-09-2022

241A 49103 ***1103** ELIAS ENMANUEL GILL ZARZA + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ***9556** ALVARO GARCIA TOUS + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***9282** ARTURO GARCIA GARCIA + 2.736,00 29-09-2022

241A 49103 ***9304** ISRAEL GARCÍA AMADOR + 2.844,00 29-09-2022

241A 49103 ***2258** LUCIA GAITERO SAN VALENTIN + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***3161** MARIA TERESA FRANCO DEL PRISCO + 2.988,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 207

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: REACT-UE SUBV. ACC. FORM. CERT. PROF. PNL - CPPA BECAS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***4482** ANTONIO FERNANDEZ ROSELL + 2.412,00 29-09-2022

241A 49103 ***9531** ANDREA FERNANDEZ FERNANDEZ + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***8759** FRANCISCO JOSE FERNANDEZ CALVILLO
NAVARARES

+ 2.952,00 29-09-2022

241A 49103 ***4285** JESUS FERNANDEZ BLASCO + 2.520,00 29-09-2022

241A 49103 ***2645** SERGIO FERNADEZ LOPEZ + 2.880,00 29-09-2022

241A 49103 ***7894** FIDEL ESCALANTE MATEO + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ***0867** NAIM EL ASMAI JUAREZ + 2.592,00 29-09-2022

241A 49103 ***0707** KEVIN JOSE DIAZ SOTO + 3.132,00 29-09-2022

241A 49103 ***6835** ALVARO JULIO DEL PORTILLO VALDES + 2.736,00 29-09-2022

241A 49103 ***0192** JORGE DEL CASTILLO ZORILLA + 2.916,00 29-09-2022

241A 49103 ***1891** AZAHARA DE MIGUEL RUEDA + 2.988,00 29-09-2022

241A 49103 ***7082** ALMUDENA DE LA OSADA ZAFRA + 1.908,00 29-09-2022

241A 49103 ***7354** POLIANA DE LA BASTIDA MARTINEZ + 2.952,00 29-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBVENCIONES ACCIONES DE FORMACIÓN TRABAJADORES DESEMPLEADOS 2016

Tipo de concesión: Concurrencia

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 47201 B28572303    GALA MADRID SUR, SL + 124,16 06-07-2022

241A 47201 B28572303    GALA MADRID SUR, SL + 53,68 04-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ACCIONES FORMATIVAS PRIORITARIAMENTE PARA DESEMPLEADOS 2014

Tipo de concesión: Concurrencia

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 47201 G83915934    FUNDACION DOLORES SOPEÑA + 1.229,78 04-07-2022

241A 47201 G83915934    FUNDACION DOLORES SOPEÑA + 1.237,98 04-07-2022

241A 47201 B84660471    CDM DESARROLLO INTEGRAL DE PROYECTOS
FOR

+ 1.207,71 04-07-2022

241A 47201 B84708825    GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES SL + 508,84 04-07-2022

241A 47201 B84708825    GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES SL + 59,08 04-07-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.



MARTES 18 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 208 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
02

21
01

8-
35

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: AYUDAS AL TRANSPORTE PUBLICO INTERURBANO A TRABAJADORES DESEMPLEADOS

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Subvenciones al transporte

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 48200 ***1010** SARA FERNANDEZ MORENO + 89,50 12-07-2022

241A 48200 ****6990* PEDRO LAZARO HERNANDEZ PEREZ + 72,00 30-08-2022

241A 48200 ****2317* JULIO ALBERTO MAGLIONE + 89,50 11-08-2022

241A 48200 ***4159** JENNY ARAMBURU ESPINOZA + 164,00 07-09-2022

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

(03/19.321/22)


		2022-10-18T08:31:03+0200




